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مقدمھ
حیات مصنوعی عبارت است از مطالعھ حیات و بھ ویژه بررسی آثار و  

جنبھ ھای تکامل حیات با بھره گیری از مدل ھای مصنوعی.



فلسفھ
در حال حاضر تعریف مشترک پذیرفتھ شده برای زندگی ھیچ حیات مصنوعی  

شبیھ سازی شده ای را کھ واقعا زنده باشد در نظر ندارد، دو دیدگاه حیات 
مصنوعی ضعیف و حیات مصنوعی قوی در مورد این رشتھ برجستھ تر است.



حیات مصنوعی و اتوماتای سلولی
نظریھ اتوماتای سلولی کھ در آغاز بیشتر مورد استفاده بوده، و امروز نیز بھ دلیل توسعھ پذیری آسان و قابلیت  

موازی سازی آن گھ گاه استفاده می شود، از اتوماتای سلولی میتوان در بررسی تئوریھای محاسباتی,
ریاضیات و زیست شناسی استفاده کرد.



خلق حیات مصنوعی کوانتومی در ابرکامپیوترھا
ھالیوودی  ایده خلق حیات توسط ابر  کامپیوترھا موضوع جذاب ترین فیلم ھای علمی-تخیلی  

نظیر ماتریکس، ترمیناتور و فراماشین بوده ولی اکنون ما بیشتر از ھر زمان دیگری بھ 
تحقق این رویا نزدیک ھستیم.



ساخت حیات مصنوعی
محققان موفق بھ تولید نخستین سلول زنده مصنوعی شده اند و توانستند پس ازتولید ماده ژنتیکی یک نوع  

باکتری در داخل یک سلول میزبان تزریق کنند، محققان امید وارند از این دستاورد برای تولید باکتری 
  ھایی با خاصیت درمانی، تولید سوخت، و پاکسازی محیط زیست استفاده کنند. 



ھوش مصنوعی بقای انسان ھا را تھدید میکند
با بھبود فناوری ھای مربوط بھ ھوش مصنوعی، بزرگترین خطر ھنوز ھم پیش روی  

ماست. یک دوربین مداربستھ مجھز بھ ھوش مصنوعی، تنھا یک دستگاه ضبط نخواھد 
بود و بھ چیزی شبیھ یک افسر پلیس خطرناک تبدیل می شود.



ایجاد یک انزیم جدید برا ممکن ساختن حیات مصنوعی
پژوھشگران آمریکایی، با ایجاد یک آنزیم جدید سعی دارند امکان حیات را در شرایط منحصربھ فرد  

یا فراھم کنند، ممکن است دانشمندان بھ دلیل نارضایتی از ویرایش ژن ھای موجود در ارگانیسم ھای زنده 
فردی ایجاد ھوش مصنوعی ھوشمندتر، سرانجام قادر بھ مھندسی زیستی گونھ ھای مصنوعی منحصر  بھ  

از ابتدا باشند.



ھوش مصنوعی در جستجوی حیات در مریخ
محققان سازمان فضایی آمریکا (ناسا) بھ سیستم ھای ھوش مصنوعی آموزش می دھند کھ  

را در جریان ماموریت «اگزومارس» در سال ٢٠٢٠ جستجوی حیات در نمونھ ھای مریخ 
برعھده بگیرند.



تاثیرات ھوش مصنوعی در زندگی آینده انسان ھا
دانشمندان در "یادگیری ماشین" پیشرفت ھایی را با استفاده از شبکھ ھای عصبی داشتھ اند کھ فرآیندھای  

عصبی واقعی را تقلید می کنند. این نوعی از "یادگیری عمیق" است کھ بھ ماشین ھا اجازه می دھد تا آنھا 
اطلاعات خود را بر روی یک سطح بسیار پیچیده پردازش کنند و کارھای پیچیده مانند تشخیص چھره را 

انجام دھند، با پیشرفت تکنولوژی، می توان انتظار داشت کھ ھوش مصنوعی روز بھ روز بر زندگی 
روزمره ما تاثیر بگذارد و از تاثیرات ان میتوان خودرو ھای خودران و فناوری سایبورگ و غیره نام 

برد. 



١.خودروھای خودران
خودروی خودران کھ ھمچنین با نام خودروی رباتیک  و بھ طور غیر رسمی با نام ھای  

خودروی بی راننده نیز شناختھ می شود، نوعی وسیلھ نقلیھ خودکار است کھ می تواند با 
قابلیت ھای یک خودروی معمولی، انسان ھا را ترابری کند.



٢.فناوری سایبورگ
واژه ی "سایبورگ" مخفف کلمات سایبرنتیک و ارگانیسم است، سایبرنتیک علم ارتباط  

ماشین با انسان است، سایبورگ یک موجود با ھر دو اجزای ارگانیک و مکانیکی است، 
شروع خلقت سایبورگ زمانی آغاز شد کھ  تعامل انسان و رایانھ پدید آمد.



٣.انجام شغل ھای خطرناک
امروزه ربات ھا کارھای بسیار سخت و خطرناکی را انجام می دھند، محققان معتقدند کھ  

فھرست بزرگی از کارھای خطرناک وجود دارند کھ اگرچھ انسان قادر بھ انجام آنھا 
عھده نیستند، اما نسل جدید ربات ھا در نقش یک ابر قھرمان ظاھر می شوند و بھ  راحتی از 

انجامشان برمی آیند.



۴.تغییرات اقلیمی
حل کردن تغییرات آب و ھوایی ممکن است یک کار بسیار سخت برای یک ربات باشد، اما بھ گفتھ  

"استوارت راسل" ، ماشین ھا می توانند توانایی بسیار بالاتری نسبت بھ انسان در ذخیره داده ھا داشتھ 
باشند. با استفاده از داده ھای بزرگ، ھوش مصنوعی در آینده می تواند روند مشکلات را شناسایی کند و 

از آن اطلاعات استفاده کند تا راه حل ھایی برای بزرگترین مشکلات جھان مطرح کند.



۵.ربات دوست شما
دانشمندان و متخصصان رباتیک مدعی شدند بھ زودی یک ربات مفھوم فلسفی عشق و  

علاقھ را درک خواھد کرد. این ربات ایده ھا و شخصیت ھا را با ایجاد یک پایگاه داده بھ 
صورت خاطرات، باورھا و افکار طبقھ بندی می کند.



۶.مراقبت از سالمندان
دانشمندان ژاپنی موفق بھ طراحی رباتی شده اند کھ می تواند بسیاری از خدمات پرستاری  

مورد نیاز بیماران و افراد کم توان بھ ویژه سالمندان را انجام دھد. این ربات بھ کمک 
بازوھای مکانیکی افراد را از روی تختخواب یا صندلی بلند می کند.



نتیجھ گیری
ھوش مصنوعی دانش ساخت ماشین   یا برنامھ  ھای ھوشمندی است کھ بدون نیاز بھ انسان ھا قادر بھ فکر کردن است. در �

مقایسھ ھوش مصنوعی با ھوش انسانی باید گفت کھ انسان قادر بھ مشاھده، تجزیھ و تحلیل مسائل مختلف است اما ھوش 
مصنوعی مبتنی بر قوانین و رویھ ھایی است کھ از قبل بھ سیستم داده شده است.

فناوری ھای جدید و ماشین ھای ھوشمند فقط بخشی از خطراتی ھستند کھ بشریت را تھدید می کنند. ما باید بھ شدت نگران �
آینده ای باشیم کھ ماشین ھای ھوشمند ھدایت زندگی ما را بر عھده می گیرند؛ آن روز از بمب ھستھ ای خطرناک تر است و 

بشریت بھ سمت نابودی خواھد رفت.

مھندسان در سراسر جھان در اقدامی کھ ھدف آن رفاه بیشتر انسان است روبات ھایی ساختھ اند کھ می توانند در بسیاری از �
زمینھ ھا جایگزین نیروی انسانی شده و بشر را از انجام کارھای دشوار و خطرناک معاف کنند.

در عین حال روبات ھایی نیز طراحی می شوند کھ ھدف آنھا کشتن انسان ھاست و روبات ھای قاتل آن دستھ از تسلیحات �
نظامی بھ شمار می روند کھ بدون نیاز بھ دخالت و نظارت بشر، قادر بھ یافتن و حملھ بھ ھدف  ھای نظامی خواھند بود. اگر 
چھ این گونھ تسلیحات ھنوز بھ مرحلھ تولید و بھره برداری نرسیده اند، تلاش در این مورد آغاز شده است و در نتیجھ، اقدام 

پیشگیرانھ در این زمینھ ضرورت دارد.



نتیجھ گیری
 خلق حیات مصنوعی آغاز دوران جدیدی است کھ در آن اشکال حیات برای کمک بھ بشریت خلق خواھد شد. با استفاده از این �

کشف جدید می توان باکتری ھایی خلق کرد کھ مواد سمی ناشی از سوخت ھای فسیلی در جو زمین را بمکد یا واکسن ھای 
موثرتری تولید کرد.

بھ ھوش مصنوعی بھ دانشمندان ناسا برای جست و جوی نشانھ ھای زندگی در مریخ و سایر سیارات کمک می کند.اجازه دادن �
این سیستم ھای ھوشمند برای انتخاب ھر دو روش تجزیھ و تحلیل و چگونگی انتقال اطلاعات در مسافت ھای عظیم در 

جستجوی زندگی از سیارات دور، بر محدودیت ھای جدی غلبھ خواھد کرد.

بھ ایجاد انزیم برای ساخت حیات مصنوعی نھ تنھا برای گسترش سودمند غذا، سوخت یا دارو طراحی می شوند، بلکھ می توانند �
ما کمک کنند بفھمیم چگونھ حیات می تواند در شرایط دیگر از جملھ در سیارات دیگر ھم بھ وجود آید.
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